государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области гимназия имени Заслуженного учителя Российской

Федерации Сергея Васильевича Байменова города Похвистнево городского

округа Похвистнево Самарской области

(ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево)

ПРИКАЗ

от 09 августа 2021 года № 309-од

О мерах по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма
В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, повышения

качества обучения детей правилам дорожного движения и совершенствования работы

в данном направлении, а также во исполнении Федерального закона от 10.12.1995 №

196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

                                              п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным лицом за работу по организации обучения учащихся

ПДД и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма по ГБОУ

гимназии-заместителя директора по УВР Власову Н.А., в структурном

подразделении «Детский сад «Сказка» - методиста Федорову О.Н., «Детский сад

«Лад» - воспитателя Невскую И.Г.

2. Утвердить план работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на 2021-2022 учебный год. по ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова города

Похвистнево и структурным подразделениям.

3. Утвердить:

 план совместных организационных мероприятий ОГИБДД по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма в структурных подразделениях на

2021-2022 учебный год;

 схему настенного уголка по безопасности дорожного движения в структурных

подразделениях «Детский сад «Лад» и «Детский сад «Сказка»,

 уголок по изучению Правил дорожного движения с детьми в старших группах;

 схемы «Безопасный маршрут в школу» по ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова

города Похвистнево и СП ЦДТ «Пируэт».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Власову Н.А., руководителя СП «Детский сад Сказка» Егорову С.М., руководителя СП

«Детский сад Лад» Панкову И.С., руководителя СП ЦДТ «Пируэт» Павлову Г.Н.

Директор ГБОУ гимназии

им.С.В.Байменова

города Похвистнево